








平成２９年度 ７歯科医師会合同連携医講演会・懇親会

開催日時：平成３０年２月１４日（水） 午後７時～午後９時 

会場：荏原病院  （大田区東雪谷４－５－１０） 

謹啓 

時下、先生方に於かれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

今年度も、下記のとおり「７歯科医師会合同連携医講演会・懇親会」を開催させて頂く運びと

なりました。ご多忙の折とは存じますが、何卒ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

荏原病院 院長 黒井 克昌

19:００   開会の挨拶  院長  黒井 克昌                      

19:０５  講演会 （１階 外来ホール） 

「 多数歯欠損を伴う顎変形症治療 」 

歯科口腔外科医員 柚木 泰広 

「 骨吸収抑制薬関連顎骨壊死（ARONJ）に対し高気圧酸素療法を併用した 

治療法の実際 」 

                      歯科口腔外科医長 齋藤 浩人 

20:00  懇親会 （１階 レストラン「ポールライト」） 

※夜間につき、救急外来口からお入りください。 

平成２９年度 ７歯科医師会合同連携医講演会・懇親会 お申込用紙  

① 講演会・懇親会とも

② 講演会のみ          に参加します。 

③ 懇親会のみ          （①～③のいずれかに○をお願いします。） 

《医療機関名》                《ご芳名》                   

 《電話番号》 

 《FAX番号》                 《所属歯科医師会》               

※ご出席いただける先生方は、お手数ですが２月２日（金）までに下記あてファックス願います。 

【問合せ】荏原病院 地域医療連携室  

鈴木・廣川  

TEL：03-5734-7027（直通）

ＦＡＸ：０３－５７３４－７０１８



歯科衛生士連携会の参加申し込みは、以下の記入欄にご記入の上
荏原病院連携室へFAXで送信願います。

申し込み締め切り：201８年1月２３日（火）
荏原病院連携室FAX番号：03-5734-7018

第3回 縁richment project
日時：2018年2月1日（木） 14:00～17:00（開場は13:40）
場所：荏原病院 職務住宅会議室
参加対象：歯科衛生士
参加費：無料

【内容】
1.  第3回開始のごあいさつ
2.  「明日から使える！薬剤の基礎知識（仮題）」

荏原病院 薬剤科主任 薬剤師 金井亮太 先生
3.  「みんなで学ぼう！がん化学療法（仮題）」

荏原病院 看護部主任 がん化学療法看護認定看護師 増子容莉先生
4. 今後のお知らせ
5.  茶話会（ご都合により、途中退場可能です）

第3回 縁richment project
歯科衛生士連携会（DH 歯peace mile 委員会）

いつも当院に、ご理解ご協力いただきありがとうございます。
この度、地域の歯科衛生士が集まって顔の見える関係を築き、互いに学びあい情報
共有できる場を作っていきたいと考え、プロジェクトの第3回を企画しました。
地域全体で患者さんを支える為の一歩になればと思います。
堅苦しく考えず、気軽にご参加ください。皆様のご参加をお待ちしております！

荏原病院 歯科衛生士一同

≪第3回 縁richment project 参加申し込み≫

氏名 所属（医院名等） 連絡先（電話番号）

１

２

３

４


